
Id: 32CBDDB0-DC97-454C-9438-9B26B1B4052B

UCHWAŁA NR 35/112/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 11 grudnia 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr XI/55/2024 Rady Miejskiej w Żarnowie z dnia 31 października 2024 r. w 

sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

i sposobu jej rozliczania.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Bogusław Wenus

2/ Iwona Kopczyńska 8/ Aneta Jakubczak

3/ Anna Kaźmierczak 9/ Paweł Dobrzyński
4/ Bogdan Łągwa 10/ Zofia Dolewka

5/ Łukasz Szczepanik 11/ Joanna Pączek
6/ Magdalena Budziarek 12/ Anna Adamczewska

po rozpoznaniu w dniu 11 grudnia 2024 r. Uchwały Nr XI/55/2024 Rady Miejskiej w Żarnowie z 

dnia 31 października 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania, działając na podstawie art. 

18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)  

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 538 ust. 4 w zw. z art. 329 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U.  z 2024 r. poz. 1087) poprzez określenie przez Radę Miejską w 

Żarnowie, że spółki wodne ubiegające się o dotację a także rozliczające dotację zobowiązane są do 

złożenia informacji o dacie wpisu i numerze w katastrze wodnym

stwierdza nieważność w części Uchwały Nr XI/55/2024 Rady Miejskiej w Żarnowie z dnia 31 

października 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w 

sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania, w zakresie: 

- § 2 ust. 2 pkt 3;

- § 6 ust. 2 pkt 3;

- pkt 3 w części I załącznika nr 1 do uchwały Nr XI/55/2024;

- pkt 3 w części I załącznika nr 2 do uchwały Nr XI/55/2024.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 16 grudnia 2024 r.



Id: 32CBDDB0-DC97-454C-9438-9B26B1B4052B

Uzasadnienie

Uchwała Nr XI/55/2024 Rady Miejskiej w Żarnowie z dnia 31 października 2024 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej 

rozliczania wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 13 listopada 2024 r. 

Kolegium Izby wszczęło postępowanie nadzorcze zawiadamiając o posiedzeniu w dniu 11 grudnia 

2024 r.  przedstawicieli jednostki.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło i zważyło, co następuje:

W § 2 ust. 2 pkt 3, § 6 ust. 2 pkt 3  oraz w Załączniku Nr 1 (w części I pkt 3) i Załączniku Nr 2 (w 

części I pkt 3) do badanej uchwały, określającej zasady udzielania dotacji spółkom wodnym, tryb 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania, Rada Miejska w Żarnowie 

ustaliła - jako element wniosku o udzielenie dotacji oraz sprawozdania z wykorzystania dotacji - datę 

i numer wpisu do katastru wodnego. 

Kolegium Izby wskazuje, że zgodnie z przepisami art. 538 ust. 4 w związku z art. 329 ust. 1 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, z dniem wejścia w życie tej ustawy, tj. z dniem 1 stycznia 2018 

r., dotychczasowy kataster wodny, prowadzony na podstawie uchylonej ustawy z dnia 18 lipca 2001 

r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1121 z późn. zm.), stał się systemem informacyjnym 

gospodarowania wodami ("SIGW"), prowadzonym w systemie teleinformatycznym. Wobec 

powyższego Kolegium Izby stwierdza, że przywołane w § 2 ust. 2 pkt 3, § 6 ust. 2 pkt 3  oraz w 

Załączniku Nr 1 (w części 1 pkt 3)i Załączniku Nr 2 (w części I pkt 3) badanej uchwały, zapisy 

odnoszące się do katastru wodnego odwołują się do terminu, który nie ma umocowania w 

obowiązującej regulacji prawnej.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

   Przewodniczący Kolegium                    

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi  

         Beata Kaczmarek               


